Poções/Mg. 

OBJETO: Aquisição de materiais de limpeza, 

descartáveis e higiene em geral, para suprir as 

necessidades internas e para o bom andamento das 

atividades da Câmara Municipal de Claro dos 

Poções/MG. 

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO: 

R$ 11.409,13 (onze mil, quatrocentos e nove reais, 

treze centavos). 

DATA DA SESSÃO PRESENCIAL PARA ANÁLISE DE 

CONFORMIDADE DE HABILITAÇÃO E DE PROPOSTA: 

27/02/2026. 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: 

Menor Preço Por Item. 

PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS: 

SIM 

AVISO DE CONTRATAÇÃO POR DISPENSA PRESENCIAL Nº 06/2026.

[...]

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2021/lei/L14133.htm#art69
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2021/lei/L14133.htm#art69

6.28. Declaração Unificada – conforme apêndice do Anexo  

7. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

7.1. O custo estimado total da contratação é de R$ 11.409,13 

(onze mil, quatrocentos e nove reais, treze centavos), conforme 

custo unitário aposto na tabela acima. 

8. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

8.1. As despesas decorrentes da presente contratação correrão 

à conta de recursos específicos consignados no Orçamento Geral 

da Câmara Municipal.